ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3211/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando a limpeza das bocas de lobo com utilização de hidrojato, na
Rua Israel Orlando Evaristo,  Rua Jovelino Generoso Leite e na Rua José Luiz Marcelino
(próximo C.E.I. Vereador Otávio Cesário Pereira) todas no Bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  presente  indicação,  para  atender  solicitação  dos  moradores  das  ruas
mencionadas, tendo em vista  a recente ocorrência de chuvas e alagamentos em Itajaí,
principalmente  nos  bairros  de  Cordeiros  e  da  Murta  que  foram  bastante  atingidos,
obstruindo várias bocas de lobo que necessitam de limpeza urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB